令和２年５月１日

天願小学校保護者 各位

うるま市天願小学校

校長 加納 貢

 ＜公印省略＞

新型コロナウイルス感染症対策のための市立小中学校の休校措置の再延長のお知らせ

  県内において、以前として、感染者が減る傾向がみられず、感染経路が不明とされる症例が多く報告されてい

ます。感染拡大防止のため、中頭教育長会議にて、臨時休校の再延長を決定いたしましたした。

 これを受けて、うるま市教育員会でも、下記の通り、市内小中学校の臨時休校再延長を決定いたしました。

 休校が長期にわたり誠に申し訳ありませんが、子ども達の健康、安全を第一に考え、集団による感染リスクを

防ぐ対応となりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い致します。

１ 臨時休校期間

 （１）令和２年５月２０日（水）まで

   ※５月２１日（木）から登校再開予定。

    ※休校の期間については、状況により変更する場合があります。

２ 始業式及び入学式について（詳細については、後日、ホームページに掲載いたします。）

 （１）１学期始業式について・・・５月２１日（木）８時１５分までに登校（２～６年生）

 （２）入学式について ・・・・・５月２１日（木）１３時登校 １４時より開式（1年生）

    ①規模を縮小して、十分な感染防止対策を講じた上で実施します。

  ②保護者の参加は、２名まででお願いいたします。

３ 再延長に伴う家庭学習の課題・資料及び教科書などの配布と家庭調査票・保健調査票の提出について

  ① 月 日：令和２年５月８日（金）・予備日５月１１日（月）

  ② 時 間：〇第１回目 午前７時30分～午前９時30分 〇第２回目 午後１２時～午後２時

        〇第３回目 午後５時～午後７時

  ③ 場 所： ８日（金） 天願小学校体育館

        １１日（月） ＰＴＡ会議室

  ④ その他：・保護者のみでお越しください。(お子様連れやお子様だけでの来校はご遠慮ください。）

        ・マスクを着けて来校してくださるよう御協力下さい。

        ・基礎疾患のある方や体調不良で来校できない方は、代理の方でも受取できます。

        ・家庭調査票、保健調査票の提出をお願いいたします。(別紙の保健だより参照)

        ・前回、課題として出したプリントの提出をお願いします。

        （※漢字ドリルやがんばりノート等は、引き続き課題としますので、提出はありません。)

        ・残りの教科書を配布しますので、丈夫で大きめの袋やバックなど持ってきてください。

        ・来校の際は、体育館側の駐車場を利用ください。

４ 臨時休校期間中の対応について

保護者の様々な事情や児童の見守りと健康維持などの観点から、５月７日(木)以降も次の対応を行います。

 (1) 教室を利用した見守り（小学校新1～新４年生）

学童保育所入所児童を除く小学校新1～新４年生で、家庭で一人で過ごすことが困難な児童について、教室

を利用した見守りを行います。なお、保護者が確実に送迎ができる事が条件となっております。

 (2)特別支援学級での対応

特別支援学級に在籍する児童・生徒は、必要に応じて対応します。学校まで連絡ください（973-3359）

５ その他

 (1) 今後の感染の広がりや重症度等の状況によっては、休校期間等を見直す可能性がありますので、保護者の

   皆様は、ホームページを定期的にご確認いただきますようお願いいたします。

 (2) 臨時休校中の部活動については、活動休止をお願いいたします。